UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA – UEL

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NEAD/UAB Nº 094/2025

A Coordenação do Curso de Especialização em Gestão

Pública da Universidade Estadual de Londrina, no uso das

atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O Resultado (após recurso) e a convocação para entrevistas do processo seletivo –

cadastro de reserva, de TUTORES/AS para o Curso de Especialização em Gestão

Pública – Modalidade EaD, com atuação em Londrina, da Universidade Estadual de

Londrina, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme os Editais n° 074 e 085/2025:

1. RESULTADO APÓS RECURSO

Nome do/a candidato/a Resultado

Ana Claudia Ribeiro Indeferido

Ana Paula Silva de Oliveira Indeferido

Ana Paula Tamiko Matuo Deferido

Andréa Caroline Mantovani Indeferido

Débora Aline da Silva Indeferido

Giweiza Horrana Kops Ramos Indeferido

Glauciene Izaltina Tassi Deferido

Graziela Maísa Mesquita Indeferido

Greicielen Fajardo Ferreira Indeferido

Isabela de Marques Martins Indeferido

Jacqueline Ananias Indeferido

Jaqueline Marsão Indeferido

João Paulo dos Santos Indeferido

Joice Carla de Oliveira Corgosinho Deferido

Lair Barroso Arraes Rocha Silva Indeferido

Leonardo de Araujo Silva Duca Indeferido

Letícia Bassetto Secorum Deferido

Luana Araujo Ferreira Indeferido

Luiz Gustavo Tiroli Deferido

Michel da Silva Almeida Deferido

Patrícia Beneti de Oliveira Deferido

Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski Deferido

2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA (ordem alfabética)

2.1. Os/as candidatos/as selecionados, estão convocados para entrevista via meeting,
https://meet.google.com/vpb-qwmw-cuj, conforme tabela abaixo. A ausência na
entrevista implica na desclassificação do/a candidato/a no processo de seleção.

Nome do/a candidato/a Data e Horário

Ana Paula Tamiko Matuo 21/07/2025 às 8h30m

Glauciene Izaltina Tassi 21/07/2025 às 8h50m

Joice Carla de Oliveira Corgosinho 21/07/2025 às 9h10m

Letícia Bassetto Secorum 21/07/2025 às 9h30m

Luiz Gustavo Tiroli 21/07/2025 às 9h50m

Michel da Silva Almeida 21/07/2025 às 10h15m

Patrícia Beneti de Oliveira 21/07/2025 às 10h35m

Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski 21/07/2025 às 11h

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O não comparecimento à entrevista, na data e hora marcada, eliminará

automaticamente o/a candidato/a.

3.2. As entrevistas serão realizadas via meeting.

3.3. O resultado, após as entrevistas, será publicado no dia 25 de julho de 2025.

3.4. A constatação de quaisquer irregularidades na documentação implicará a

desclassificação do/a candidato/a, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais

cabíveis.

3.5. A designação da Banca Examinadora segue anexa a este Edital.

3.6. Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de

Seleção, objeto deste edital.

Londrina, 14 de julho de 2025.

Prof.ª Dr.ª Thais Accioly Baccaro
Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão Pública

Modalidade a distância
Universidade Estadual de Londrina

https://meet.google.com/vpb-qwmw-cuj

		2025-07-14T09:51:28-0300